PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2022 года №68
Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Дружненского сельсовета Курчатовского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г. №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Законом Курской области от 23.08.2016г №57-ЗКО «О закреплении за сельскими поселениями Курской области отдельных вопросов местного значения», приказом комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 05.12.2016г №144 «Об утверждении порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Курской области», а также учитывая протест Курчатовской межрайонной прокуратуры от 06.04.2022 № 37-2022, Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Дружненского сельсовета Курчатовского района (приложение №1).
2. Утвердить схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Дружненского сельсовета Курчатовского района (приложение №2).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района от 28 октября 2019 года №89 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Дружненского сельсовета Курчатовского района».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                       Ю.М. Мяснянкин
Приложение №1

к постановлению Администрации
Дружненского сельсовета

Курчатовского района
от 25 июля 2022 года №68
	Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Дружненского сельсовета Курчатовского района

	№ площадки
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Технические характеристики мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Источники образования ТКО

	Координаты
	Адрес

	Широта
	Долгота

	1
	51.616238
	35.573563
	д.Дружная, у здания Администрации Дружненского сельсовета
	Покрытие – твердое (бетон);

ограждение – не имеется;

площадь площадки – 7 кв.м.;

количество контейнеров – 4 шт.:

- 2 шт. объемом 0,75 куб.м. (металлические);
- 2 шт. объемом 1,1 куб.м. (пластиковые для раздельного накопления ТКО).
	Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района, ОГРН 1024601276809, фактический адрес: 307220, Курская область, Курчатовский район, д.Дружная
	жилищные

	2
	51.617543
	35.576124
	д.Дружная, за зданием магазина №11 ПО «Льговское»
	Покрытие – твердое (бетон);

ограждение – имеется (профлист);

площадь площадки – 8 кв.м.;

количество контейнеров – 5 шт.:

– 3 шт. объемом 0,75 куб.м. (металлические);

- 2 шт. объемом 1,1 куб.м. (пластиковые для раздельного накопления ТКО).
	Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района, ОГРН 1024601276809, фактический адрес: 307220, Курская область, Курчатовский район, д.Дружная
	жилищные

	3
	51.61821
	35.578265
	д.Дружная, напротив дома №2
	Покрытие – твердое (бетон);

ограждение – имеется (профлист);

площадь площадки – 9 кв.м.;

количество контейнеров – 5 шт.:

– 3 шт. объемом 0,75 куб.м. (металлические);

- 2 шт. объемом 1,1 куб.м. (пластиковые для раздельного накопления ТКО).
	Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района, ОГРН 1024601276809, фактический адрес: 307220, Курская область, Курчатовский район, д.Дружная
	жилищные

	4
	51.61901
	35.579039
	д.Дружная, перед домом №20
	Покрытие – твердое (бетон);

ограждение – имеется (профлист);

площадь площадки – 10 кв.м.;

количество контейнеров – 5 шт.:

– 3 шт. объемом 0,75 куб.м. (металлические);

- 2 шт. объемом 1,1 куб.м. (пластиковые для раздельного накопления ТКО).
	Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района, ОГРН 1024601276809, фактический адрес: 307220, Курская область, Курчатовский район, д.Дружная
	жилищные

	5
	51.625593
	35.579390
	д.Дружная, ул.Первомайская, напротив павильона ИП Артемовой И.А.
	Покрытие – твердое (бетон);

ограждение – имеется (профлист);

площадь площадки – 14 кв.м.;

количество контейнеров – 8 шт.:

- 4 шт. объемом 0,75 куб.м. (металлические);

- 4 шт. объемом 1,1 куб.м. (пластиковые для раздельного накопления ТКО).
	Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района, ОГРН 1024601276809, фактический адрес: 307220, Курская область, Курчатовский район, д.Дружная
	жилищные

	6
	51.626044
	35.582452
	д.Дружная, ул.Первомайская, напротив дома №120
	Покрытие – твердое (бетон);

ограждение – имеется (профлист);

площадь площадки – 7 кв.м.;

количество контейнеров – 7 шт.:

– 3 шт. объемом 0,75 куб.м. (металлические);

- 4 шт. объемом 1,1 куб.м. (пластиковые для раздельного накопления ТКО).
	Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района, ОГРН 1024601276809, фактический адрес: 307220, Курская область, Курчатовский район, д.Дружная
	жилищные

	7
	51.628329
	35.579351
	д.Дружная, ул.Первомайская, между домом №44а и КНС
	Покрытие – твердое (бетон);

ограждение – имеется (профлист);

площадь площадки – 9 кв.м.;

количество контейнеров – 5 шт.:

– 3 шт. объемом 0,75 куб.м. (металлические);

- 2 шт. объемом 1,1 куб.м. (пластиковые для раздельного накопления ТКО).
	Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района, ОГРН 1024601276809, фактический адрес: 307220, Курская область, Курчатовский район, д.Дружная
	жилищные

	8
	51.624216
	35.584134
	д.Дружная, ул.Первомайская, напротив дома №35
	Покрытие – твердое (бетон);

ограждение – имеется (профлист);

площадь площадки – 8 кв.м.;

количество контейнеров – 5 шт.:

- 3 шт. объемом 0,75 куб.м. (металлические);

- 2 шт. объемом 1,1 куб.м. (пластиковые для раздельного накопления ТКО).
	Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района, ОГРН 1024601276809, фактический адрес: 307220, Курская область, Курчатовский район, д.Дружная
	жилищные

	9
	51.62305
	35.582796
	д.Дружная, ул.Первомайская, напротив дома №4
	Покрытие – твердое (бетон);

ограждение – имеется (профлист);

площадь площадки – 9 кв.м.;

количество контейнеров – 4 шт.:

- 2 шт. объемом 0,75 куб.м. (металлические);

- 2 шт. объемом 1,1 куб.м. (пластиковые для раздельного накопления ТКО).
	Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района, ОГРН 1024601276809, фактический адрес: 307220, Курская область, Курчатовский район, д.Дружная
	жилищные

	10
	51.623023
	35.581065
	д.Дружная, ул.Первомайская, напротив дома №5
	Покрытие – твердое (бетон);

ограждение – имеется (профлист);

площадь площадки – 9 кв.м.;

количество контейнеров – 4 шт.:

- 2 шт. объемом 0,75 куб.м. (металлические);

- 2 шт. объемом 1,1 куб.м. (пластиковые для раздельного накопления ТКО).
	Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района, ОГРН 1024601276809, фактический адрес: 307220, Курская область, Курчатовский район, д.Дружная
	жилищные

Приложение №2
к постановлению Администрации

Дружненского сельсовета

Курчатовского района

от 25 июля 2022 года №68
Схема мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Дружненского сельсовета Курчатовского района
д.Дружная ул.Первомайская
[image: image1.jpg]

д.Дружная

[image: image2.jpg]